令和６年９月１９日

報道機関各位

青森県観光交流推進部観光政策課長

八甲田登山道の閉鎖を解除します（二次解除）

八甲田登山道について、下記のとおり、閉鎖を解除（二次解除）しますので、お知

らせします。これにより、令和６年６月２８日から閉鎖されてきた八甲田登山道は、

全ての路線で利用が可能となります。

記

１ 日  時 令和６年９月２１日（土）７：００

２ 路線(区間) ・八甲田登山線（酸ヶ湯～大岳）

       ・谷地・八甲田大岳線（全区間）

       ・田代平・高田大岳線（全区間） ※青森市管理

３ 留意事項 ・登山道周辺の国有林については、森林法により山菜取りを目的とし

た入山は規制されており、入山規制は継続されます。

４ 留意事項 ・登山道周辺の国立公園の特別保護地区では、自然公園法により植物

の採取等は禁止されており、違反した場合は罰せられます。

４ 取材対応 ９月２１日（土）７：００より、酸ヶ湯仙人岱方面登山口（酸ヶ湯イ

ンフォメーションセンター向かい）で取材対応します。取材等を希望

する場合は、９月２０日（金）までに別紙によりお申し込みください。

※当日の連絡は下記までお願いします。

 西﨑携帯：090-5182-5553

報道機関用提供資料（連絡先）

観光交流推進部報道監 藤森次長（内線 4701）

担 当 課 観光政策課 施設整備グループ

担 当 者

電話番号

西﨑、成田 （内線 4724）

直通 017-734-9387

八甲田ゴードライン

毛無岱線

二次解除

みちのく
深沢温泉

田代高原

谷地温泉

酸ヶ湯

ホテル
城ヶ倉

高田大岳小岳

大岳

井戸岳

赤倉岳

雛岳

田茂萢岳

毛無岱

仙人岱

地理院地図を加工して作成

睡蓮沼

八甲田登山道等の閉鎖解除
9月21日

凡例

二次解除

一次解除(済)

一次解除(済)

一次解除(済)

一次解除(済)

一次解除(済)

一次解除(済)

二次解除

二次解除

八甲田登山道等の閉鎖は
全て解除となります。

二次解除 3路線14.5km

【取材対応】
9月21日(土)

7:00～

二次解除

（別紙）取材申し込みについて

取材等を希望する場合は、必要事項を記載の上、

９月２０日(金)１７時までに申込 e-mail アドレス

宛にメールによりお申し込みくださいますようお願

いします。

申込 e-mail アドレス：kanko@pref.aomori.lg.jp

※必要事項

【社名】

【部署名】

【取材者氏名（代表者）】

【代表者連絡先（電話番号）】

【クルー人数】

【自由記載欄】

担当：観光政策課 西﨑、成田

電話： 017-734-9387